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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (L 34) efter ønske fra Serdal Benli (SF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Anerkender ministeren, at det med aftalen om Børnene Først fra 2021 er et formål 

med Barnets Lov at samle alle støttebestemmelser målrettet børn og unge i én sam-

let lov? Der henvises til ”Aftaletekst Børnene Først”, Social- og Ældreministeriet, 

maj 2021. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Social- og Boligministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Social- og Boligministeriet kan oplyse, at det fremgår af aftalen om Børnene 

Først, at ”Med Barnets Lov samles reglerne om støtte og hjælp til børn og unge 

med behov for særlig støtte ét sted, uanset om støttebehovet har afsæt i sociale 

problemer, en funktionsnedsættelse hos barnet eller andre sociale udfordrin-

ger”. Formuleringen i aftalen om Børnene Først omhandler, at reglerne om 

støtte til børn, unge og familier på det sociale område, som før var placeret i 

serviceloven, skulle samles i barnets lov.   

 

Det indgik ikke i Aftalen om Børnene Først, at anvendelsesområdet for reglerne 

om støtte til børn og unge på det sociale område skulle udvides til at omfatte 

børn og unge uden lovligt ophold i Danmark.  

 

I forlængelse heraf skal det bemærkes, at der også før barnets lov trådte i kraft, 

var bestemmelser i udlændingeloven om indsatser for udenlandske børn og 

unge. Disse bestemmelser blev ikke flyttet til barnets lov, men henvisningerne 

til servicelovens børnebestemmelser i udlændingeloven blev med følgeloven til 

barnets lov ændret, så der nu i stedet henvises til de relevante bestemmelser i 

barnets lov. 
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Endelig kan Social- og Boligministeriet oplyse, at det heller ikke efter ministeriets 

opfattelse indgik i Aftalen om Børnene Først, at alle regler, der omhandler hjælp 

og støtte til børn og unge, skulle samles i barnets lov. Der er således også efter, 

at barnets lov er trådt i kraft, regler f.eks. i sundhedsloven, folkeskoleloven eller 

lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet, der vedrører forskellige former for 

støtte og foranstaltninger til børn og unge.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


